ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA

PORTARIA W 1727/2012
Designa membros para compor Comissões
Especiais

o REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE
MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUiÇÕES
LEGAIS.
CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 32 do
Estatuto da Unemat, que dispõe sobre as
atribuições do Reitor;
CONSIDERANDO o Ofício nº 138/2012-
DADO/PRAD, datado de 13/09/2012;

RESOLVE

Art. 1° Designar os membros, abaixo relacionados,
para comporem a COMISSÃO INTERNA DE PREVENÇÃODE ACIDENTES- CIPA, dos Compi
e Sede Administrativa da Universidade do Estado de Mato Grosso, na gestão 2012/2013,
conforme descrição:

CAMPUS MEMBROS TITULARES MEMBROS SUPLENTES

Alta Floresta
IVAN CLEITON DE OLVEIRA SILVA (Presidente) EUNICE SOUSA DA SILVA

CLADES ZIMMERMANN (Vice-Presidente) RUBENS MARQUES RONDON NETO

CAMPUS MEMBROS TITUlARES MEMBROS SUPLENTES

Alto Araguaia
SÉRGIO SANTOS SILVA FILHO (Presidente) FERNANDO THIAGO

TÁSSIA BORGES FERREIRA (Vice Presidente) RAHNER RODRIGO ESMÉRIO

CAMPUS MEMBROS TITULARES MEMBROS SUPLENTES

Barra do Bugres
HÉLlOFABIO DA ROCHA SANTOS (Presidente) PAULO CEZAR L1BANORI JUNIOR

THIAGO HENRIQUE DE BASTOS GUEDES (Vice Presidente) LUCAS SCHARDONG FERRÃO

CAMPUS MEMBROS TITULARES MEMBROS SUPLENTES

LUIZ FERNANDO JORGE DA CUNHA (Presidente) JOAQUIM FRANCISCO DA C. NETO

Cáceres
ZULEMA NETTO FIGUEIREDO Nice Presidente) NANCY LOPES YUNG

LUCIANO DE PINHO GARCIA JOCINEI MIRANDA DA SILVA
ANA PAULA DE OLIVEIRA MAURENIR DE OLIVEIRA LEITE

CAMPUS MEMBROS TITUlARES MEMBROS SUPLENTES

Nova Xavantina
IVOR PROLO (Presidente) JORGE SILVEIRA DIAS

ÉDER REINOLDO LEIGH GOTZ (Vice Presidente) RUBENS JOSÉ BEDIM

CAMPUS

Pontes e Lacerda
MEMBROS SUPLENTES

ROBISON GALHARDO MAZARIO

.•.. .

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CI~NCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
REITORIA

ELIANA MARIA QUINTINO (Vice Presidente) ESLAINE PATRíCIA DE JESUS PORTO

SEDE MEMBROS TITULARES MEMBROS SUPLENTES

ÁDAMO ALVES PEREIRA (Presidente) SÉRGIO MURILO DE A. CARVALHO

Sede Administrativa
LUCIANO ALVES BARBOSA (Vice Presidente) WELlNGTON APARECIDO AIRES

RICARDO SILVA LACERDA GUSTAVO LOPES YUNG
MÁRIO MÁRCIO AMBRÓSIO CURVO HELlTON FERREIRA ORTIZ

CAMPUS MEMBROS TITULARES MEMBROS SUPLENTES

RUI OGAWA (Presidente) ANTÔNIO COSTA FARIA

Sinop
LUIZ KENJI UMENO ALENCAR Nice Presidente) ELOIDI FALCHETTI

JEAN CARLOS CRIZÓSTOMO DE SOUZA REGINALDO LOPES ALENCAR
L1ANDÁDIA KENJI UMENO ALENCAR MARIELE SCHIMIDT C. QUINTEIRO

CAMPUS MEMBROS TITULARES MEMBROS SUPLENTES

EDNAMAR GABRIELA PALÚ (Presidente) APARECIDA DE FÁTIMA A. DE LIMA

Tangará da Serra
VANESSA RAKEL DE MORAES DIAS (Vice Presidente) SABRINA OLlVIA GOMES DE OLIVEIRA

REGIS QUEIRÓZ GONCALVES JOSEMARA SABRINA DOS SANTOS
FABIANA PEREIRA LANCELOTTI DE OLIVEIRA PRISCILA MELlANE LEITE DOS ANJOS

CAMPUS

Juara

CAMPUS

Colíder

CAMPUS

Luciara

DESIGNADO PARA CUMPRIMENTO DA NR-QS

ELlZEU WON ANCKEN DA SILVA

DESIGNADO PARA CUMPRIMENTO DA NR-QS

VANESSA FERNANDES DA SILVA

DESIGNADO PARA CUMPRIMENTO DA NR-OS

MAURíCIO FERNANDO FULGÊNCIO

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Cáceres, MT, 19 de setembr